
 

Suomen ympäristökeskus SYKE   •   päivitetty 28.4.2022   •   www.ymparisto.fi/metsalajiesittelyt 

 

Notkoritvasammal 
Sumpkrypmossa 
Pseudocampylium radicale (Amblystegium radicale) 

 

Uhanalaisuusluokka (IUCN): vaarantunut (VU) 

Uhanalainen (LSA 521/2021) 

Luonnehdinta 
Notkoritvasammal on keskikokoinen, vihreä tai vaaleanvih-
reä, harvoina mattoina kasvava lehtisammal. Lajilla esiintyy 
yleisesti käyriä, ruskeita ja pitkäperäisiä itiöpesäkkeitä. Sii-
rottavissa, puikean kolmiomaisissa lehdissä on puoleen vä-
liin ulottuva keskisuoni. Muista ritvasammalista poiketen 
notkoritvasammalen lehti on selkeästi johteinen. 
 
Elinympäristö ja levinneisyys 

Notkoritvasammal kasvaa lahopuulla, karikkeella ja puiden 
tyvillä kosteissa ja varjoisissa elinympäristöissä. Sammal 
viihtyy tervaleppäkorvissa, lähdekorvissa, rehevissä metsä-
luhdissa sekä kosteissa lehdoissa. Notkoritvasammalta esiin-
tyy harvakseltaan maan eteläpuoliskossa etenkin järvien, jo-
kien ja merenrantojen tuntumassa sekä pienvesien kosteissa 
lähimetsissä. 
 
Nykytila ja uhkatekijät 
Notkoritvasammalelle sopivat elinympäristöt ovat vähenty-
neet merkittävästi ojitusten ja lahopuun vähenemisen takia. 
Myös taajamarakentaminen, vesirakentaminen, pohjaveden 
otto ja vesistöjen säännöstely uhkaavat lajia. Pääosa esiinty-
mistä on suojelualueiden ulkopuolella.

 
Hoitosuositukset 
Notkoritvasammalen kasvupaikka tulisi rajata ojitusten ja 
voimakkaiden hakkuiden ulkopuolelle. Osa notkoritva-
sammalen kasvupaikoista on metsälain erityisen tärkeissä 
elinympäristöissä (pienvesien välittömät lähiympäristöt, re-
hevät korvet ja rehevät lehtolaikut), joiden ominaispiirteiden 
muuttaminen on kielletty. Monet sammalen kasvupaikoista 
voivat sopia METSO-ohjelman kohteiksi (puustoiset suot ja 
soiden metsäiset reunat, metsäluhdat ja tulvametsät, pienve-
sien lähimetsät, lehdot). Notkoritvasammalen säilymistä voi-
daan edistää tuottamalla sammalen elinympäristöihin laho-
puuta sekä ennallistamalla kosteiden metsien ja purojen ve-
sitaloutta luonnonhoitotöinä. 
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